
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Roubal Jméno: Jakub Osobní číslo: 465311
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování
Název práce: Činnost pořádkových jednotek policie ČR při hromadném narušení veřejného pořádku

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

22

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 17

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

7

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

34

5. Celkový počet bodů 80

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Při jakých mimořádných událostech je vhodné využít pořádkové jednotky Policie České republiky?

2.  Jakými  způsoby  by  bylo  možné  zefektivnit  činnost  pořádkových  jednotek  Policie  České  republiky  při
demonstracích?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Diplomová práce je věnována problematice činnosti  pořádkových jednotek Policie ČR při  zajišťování  veřejného
pořádku. V teoretické části je prostor věnován především vymezení základních pojmů, které souvisí s pořádkovými
jednotkami Policie ČR, včetně jejich rozdělení a zmíněny jsou i právní základy jejich činnosti. Stručně a jasně je
popsána  činnost  pořádkových  jednotek,  rozdělení  bezpečnostních  opatření  a  související  aktivity  zahrnující  i
spolupráci s ostatními bezpečnostními sbory a soukromým sektorem. V praktické části byla provedena dostačující
komparace právní úpravy pořádkových jednotek v České republice s vybranými pořádkovými jednotkami v rámci EU
i mimo EU a zahrnuta byla i různorodost zákroků při realizaci potřebných opatření, které mají za následek udržení
veřejného pořádku na požadované úrovni.

Diplomová  práce  splnila  svůj  cíl  a  kvalitním popisem představila  činnost  pořádkových  jednotek  ČR  při  jejich
zákrocích, kdy jejich primárním úkolem je chránit veřejný pořádek. Navrhovaná opatření, která student uvádí, mají
logický základ a jejich správná aplikace by mohla umožnit některé zákroky výrazně zefektivnit.

Samotné diplomové práci lze vytknout určité formální nedostatky, které však nemají zásadní vliv na kvalitní obsah
práce.

Jméno a příjmení: Mgr. Lukáš Vilím, Ph.D.
Organizace: Policie České republiky, Národní centrála proti organizovanému zločinu
SKPV
Kontaktní adresa: PO BOX 41/NCOZ, 156 80 Praha 5 – Zbraslav


Podpis: .............................................

Datum: .............................................

LukasV
Typewritten Text
29.08.2023


		2023-08-29T10:07:58+0200
	Mgr. Lukáš Vilím, Ph.D.




